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DRAUDZES VĒSTIS 
Nr. 5 (27. gads) 2015. gada novembris - decembris 

 

SIMBOLU SPĒKS 
 

     Reiz Salamans sava mācītāja grāmatā rakstīja: „Kas tagad ir, tas jau sen ir bijis, un kas vēl būs, tas arī 
jau ir sen bijis, jo Dievs atjauno nereti arī jau sen pagājušo.“   Reiz pirms 70 gadiem tālu, tālu no 
Latvijas, Flandrijas purvā pie Ziemeļjūras, gar Brīvības pieminekli plecu pie pleca latvieši devās parādē.  Vācu 
frenčos un angļu biksēs, cauriem apaviem, nodilušiem mēteļiem, piestājās sagūstītie karavīŗi, brīdi klusēdami 
katrs nolieca galvu un aizgāja tālumā. Tā atcerās Zēdelgemas gūstekņu nometnes iedzīvotājs Dzintars 
Kiršteins. Viņi to pieminekli bija cēluši no „šā un tā“, no pulveŗa, margarīna, māla un dažādu vielu 

samaisījuma, kas tad kopumā veidoja kaut ko līdzīgu plastiskai mīklai.  
Tapa tas, kas viņiem atgādināja brīvību un viņos atjaunoja cerību. 
 
    Paldies Dievam, 1935. gada 18. novembrī archibīskapa Teodora 
Grīnberga iesvētītais, pēc Kārļa Zāles tēla celtais Brīvības piemineklis 
vēl stāv un aicina uz mirkli piestāties un atcerēties, ko latvju tautas 
brīvība maksājusi. Kā Brīvības piemineklis netika nopostīts 
komunistu laikā? Šis itin latviskais simbols? Par to varam brīnīties, vēl 
vairāk pateikties, jo tajā iekaltos vārdus: Tēvzemei un Brīvībai taču 
nevarēja pārprast. Patiesi, paldies Dievam, ka pēc tik daudziem 
gadiem, pie Brīvības pieminekļa ziedi vēl tiek nolikti, kaut tagad ap to 
notiek arī visdažādākie pasākumi, kā redziet fotogrāfijā, kas uzņemta 
10. septembrī.  Tajā laikā notika basketspēles un aiz no bumbām 
izveidotiem burtiem saredzams piemineklis, kuŗa priekšā bija uzstādīti 
milzīgi ekrāni, kuŗos pārraidīja spēles! 
 
    Vai arī tā ir brīvība – dzīvot valstī, kas šodien  attīstās un turās 
laikam līdz?  Salamans Bībeles vārdos min, ka Dievs atjauno nereti arī 



jau sen pagājušo. Mēs zinām, laiku nevar atgriezt atpakaļ kā pulksteni, un tomēr – mēs vēl šovakar varam lūgt, 
lai katrā latvju sirdī atjaunotos un stingri augtu tāda ticība un tēvzemes mīlestība, kāda reiz bija tiem, kas pirms 
80 gadiem Dievam pie pieminekļa dziedāja Luda Bērziņa rakstītos vārdus:  
 

Kā bija aizmūžā, kā būs, kad mūži beigsies: 
Dievs, liels ir padomā, Kas  Viņam veicams  veiksies; 

Kam zelt un plaukt Viņš liek, Tam ļaunums nepiekļūst, 
Kaut tautas svērtas tiek, Un valstīm balsti grūst. . . 

Kad tauta svētkus svin, Un atskan Dieva slava, 
Lai pateicībā min Ir tos, kas mums vairs nava: 

Kad dega uguns sārts, Par mums, kam nācās ciest, 
Lai godā turēts vārds, Tiem tautā neizdziest. 

 
Kristus mācīja: „...ja jūs paliekat manos vārdos, jūs patiesi esat mani mācekļi un jūs iepazīsiet patiesību, un 
patiesība darīs jūs brīvus.“  (Jņ. 8:31b-32) Viss Viņa dzīvē mācīja, ko Viņam maksās Dieva bērnus atbrīvot no 
grēka, no visa, kas nenes godu Dievam un mieru dvēselei.  Dievs lēmis, ka esam latvieši, kuŗu sirdis uzrunā 
simboli, kuŗi neizdziest no atmiņas, kaut mēs no tiem atrastos tālu, vai pavisam citos dzīves apstākļos. Kaut 
šinī novembŗa mēnesī Dievs atjaunotu katrā latvju sirdī tās vērtības, kas Dieva dotas un Kristus patiesībā 
īstenotas.  Tad būsim brīvi no sevis dot vairāk nekā saņemam, kalpot cits citam un tiem, kas bēg no savām 
valstīm ilgās pēc brīvības, kas atļautu dzīvot drošībā, bez bailēm.  Kaut katrs mēs dalītos ar to, kas mums tik 
bagātīgi piešķirts, lai palīdzētu tiem, kam pietrūkst visa. Kad kāds brālis vai māsa cieš, mēs nevaram būt brīvi, 
ne sirdīs, jo kādam sāp, ne arī brīvi no atbildības pret viņiem.   
     Daudz domu, cerību.  Rītdien dodos uz Skotiju, uz Porvoo sanāksmi.  Būs klāt arch. Emer. Elmārs Ernsts 
Rozītis un prāv. Andris Abakuks.  Būsim vienoti lūgšanās, jo arī tur mūsu LELBĀL simbolizē katra mūsu 
cerību nepazust, bet kopā ar citiem kalpot Kristum tā, lai mēs nestu godu Dievam un svētību arī savai latvju 
tautai.   

+ Lauma 
 
 
" DIEVS, MANA TAUTA TIK MAZA!" 

 

 Esam pie sliekšņa mūsu Latvijas valsts svētkiem, kurus nu jau gandrīz 25 gadus varam svinēt atkal 

brīvi savā dzimtenē, Latvijā. Kaut kā tieši šis rudens, šī jubileja lika man vairāk piedomāt par to, ko man pašai 

nozīmē būt latvietei? Ne jau, ka pirmo reizi par tādu tematu domāju, bet šī reize kaut kā lika jo sevišķi 

aizdomāties, bet šoreiz gan vairāk par to, ko man nozīmē būt ticīgai latvietei un Jēzus mīlestības paudējai? 

 Varbūt tāpēc, ka tikko kā esmu pārbraukusi mājās no LELBA Vidienes apgabala konferences, varbūt 

tāpēc, ka mūsu draudze šogad ir atbildīga un rūpējās par valsts svētku organizēšanu te Milvokos, varbūt tāpēc, 

ka nupat mūsu ģimenē, Latvijā, piedzima mīļa, jauna dvēselīte un, ka es nespēju apstāties Dievam par šo 

dāvanu pateikties. 

 Kā es personīgi ticībā esmu un vēl joprojām augu? Par to jau esmu dalījusies un ar to jūs 

negarlaikošu, bet gribu dalīties ar pārdomām, kuras nāca vai radās tieši pēc šīs Vidienes draudžu konferences 

un tieši kas attiecās uz tiem latviešiem, kuri šeit nokļuvuši ne kā pēckara bēgļi, bet gan kā ekonomiskie bēgļi. 

Tas laikam ir vārds, kurš vairākkārt izskanēja. 

 Biežāk un biežāk dzirdu, ka īsti nav viegli iekļaut vai piesaukt Latvijā dzimušos latviešus mūsu, šeit 

Amerikā esošām draudzēm. Daži saka, ka neiesaistās, jo nenāk no ticīgām ģimenēm, daži saka, ka tas nav tas, 

kā viņiem pietrūkst, daži, ka nav legāli šeit ieradušies un baidās no sekām, ja kāds uzzin, citi saka, ka šejienes 

latvieši nav īsti viesmīlīgi un citreiz tā vietā, lai priecātos par jaunpienācējiem, pirmais, ko jautā, ir 'vai atbrauci 

labumus meklēt?' vai 'kāpēc nebrauc mājās?'... Nezinu... esmu bijusi Dieva svētīta, ka tieši šādus jautājumus 

man neviens nekad nejautāja. Neatkarīgi no katra apstākļiem un situācijām, gribu teikt, ka mēs pazaudējam 

šajā ikdienā un sīkumainībā galveno, ka mēs esam Dieva izredzēta tauta un tādai mums jāpaliek. 



 Es bieži domāju par šo it kā pasīkušo degsmi iekļaut vai piestrādāt pie maniem brāļiem un māsām 

Kristū, no kuriem daudzi ir jaunāki par mani, bet gājuši cauri līdzīgām izjūtām, iebraucot šeit Amerikā. Man 

gan jāpiezīmē, ka droši, ka mana situācija bija savādāka financiāli, jo atbraucu pie vīra ģimenes un tāpēc ļoti 

respektēju tos, kuri iebrauca un paši, tikai ar saviem spēkiem iedzīvojās. Daži jautā, vai apšauba, vai Latvijas 

latviešiem Latvija ir patiesi svarīga, jo to nebija spiesti atstāt, lai glābtu savas un bērnu dzīvības? Daži liecina, 

ka pēc Otrā Pasaules kara bēgušiem Latvija ir dārgāka un ka viņi ir patriotiskāki? Atbilde uz šiem jautājumiem 

skan 'Jā!' un 'Jā!'. Varu tikai tā atbildēt tāpēc, ka esmu bijusi gan vienā, gan otrā pusē nu jau gandrīz līdzīgus 

laika posmus. Jā! Pārsvarā Latvijā dzīvojošie latvieši mīl savu dzimteni, jo nevienā citā valstī nav tādas 

Lielvārdes, vai Daugavas, vai Siguldas, vai Rāznas, vai Kolkas raga, vai Gauja, vai Kuldīga, kur nu vēl Eiropā 

platākais ūdenskritums – Ventas Rumba. Vai es pati šos Latvijas dārgumus mācēju tā novērtēt savos pirmajos 

27 gados? Protams, ka nē! Tāpat kā šejienes latvietis nespēj novērtēt ārkārtējo dabas skaistumu, ko Dievs ir 

devis kalnu grēdās vai klintīs, kamēr pats neesi bijis Kolorado vai neesi redzējis Grand Canyon. Ja pajautātu, 

kā man ir augusi manas Tēvzemes mīlestība? Atbilde būtu: "Es savā Latvijā iemīlējos pakāpeniski, tā nebija 

kaislīga aizraušanās, bet gan mīlestība, kura tagad ir tik daudz stiprāka un patstāvīgāka". Tev vienmēr pietrūkst 

tā, kā nav un pie kā Tu nevari atgriezties. Tādu mīlestību ilgus gadus loloja bēgļi. 

 Mūsu visu dzīves ir svētceļojumi. Nav īsti svarīgi, kādā veidā šeit esam nokļuvuši: vai politisko, vai 

izdzīvošanas, vai ekonomisko, vai mīlestības un pārliecības dēļ. Tie ir mūsu svētceļojumi, kuri mūs ved prom 

no zināmām lietām un vietām, lai tādā veidā atpazītu, kas ir svarīgs un svēts un kas turpat vien visu laiku ir 

bijis. Tā arī man bija jāaizceļo prom no mājām, lai saprastu, cik tomēr svētas tās man ir, lai kļūtu tuvāka 

Dievam, jo tagad bija jālūdz par tiem mīļiem, kurus ik katru dienu neredzēju. 

 Es mīlu Latviju! Es mīlu latviešus! Un jā, viņi man ir tuvāki tikai tāpēc, ka tādi ir. Vai tad tā mīlot 

kādu, es negribētu, lai viņiem visiem ietu labi? Vai negribētu dalīties ar to, kas man ir dārgs un svēts? Jā! Vai 

mēs tur varam ko darīt? Jā, sludināt To, Kurš varētu to nodrošināt un tas ir debesu Tēvs. Kā lai nedalās ar to, 

Kurš mani ir stiprinājis un vilcis laukā no bedrēm un aplaimojis priekos. Vai es esmu šajā ziņā ideāliste? Droši 

vien. 

 Tāpat kā ejot prom no mājām, izjūti tukšumu un Tev tās pietrūkst, tāpat arī, ja ej prom no Dieva, 

Viņš tev sāk pietrūkt, jo ar Viņu ir tik daudz vieglāk. Jo es vairāk ticu, jo es vairāk izjūtu Viņa klātbūtni, jo 

stabilāks mans pamats. Kā tad lai to turu pie sevis un par to nerunāju un ar to nedalos? Kā lai nedalos ar to, 

kurš man ir vismīļākais, latvietis? 

 Šajā Latvijas valsts svētku priekšvakarā es lūdzu, lai mēs visi latvieši būtu vienoti lūgšanās un nebūtu 

svarīgi, kurā pasaules malā to darām. Galvenais, ka jūtam Dieva spēku, Viņa klātbūtni un Viņa žēlastību. Mūsu 

tauta ir tik maza, bet tas nenozīmē, ka mūsu balsis ir klusas. Vienosim tās lūgšanā par viens otru, par paaudžu 

paaudzēm, ļausim mūsu lūgšanām uz augšu vien iet! 
 

Dievs mana tauta tik maza, 

Pie Daugavas gadsimtiem dzied, 

Lai pie Daugavas mūžīgi mūžos, 

Pie Daugavas latvju tauta dzied! 

(Andris Ritmanis) 

Lai Dievs svētī Latviju! 

Sandra Kalve, 

Draudzes Priekšniece 
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D I E V K A L P O J U M I   UN   C I T I   N O T I K U M I 
(visu regulārie dievkalpojumi sākas no 10:00 rīta) 

 
1. novembrī  dievkalpojums ar Svēto vakarēdienu.  Seko draudzes saiets, pusdienas,  
   Gaŗezera jauniešu un bērnu panelis.   
3. novembrī  7:00 draudzes padomes sēde. 

4. novembrī  9:00 piparkūku cepšana ar dāmu komiteju.      
5. novembrī  11:00 Pensionāru biedrības saiets.  
6. novembrī  6:00 Mārtiņvakars latviešu namā! 
8. novembrī  dievkalpojums.  Seko “Dziļāk un plašāk” pārrunas. 

11. novembrī  9:00 piparkūku cepšana ar dāmu komiteju.    
14. novembrī 5:00  Latvijas valsts dibināšanas atceres akts un sarīkojums latviešu namā.  Svētku 

runu teiks Dr. Maija Hinkle. Piedalīsies mūsu Brusubārdas-Dzimtenes koris 
ar dziesmām, kā arī skolas bērni ar tautas dejām.  Sekos saviesīgs vakars ar 
dejām!   

15. novembrī dievkalpojums angļu valodā ar Svēto vakarēdienu un uzrunu bērniem.  Sekos Bībeles 
stunda angļu valodā. 

17. novembrī  9:00  piparkūku cepšana dāmu komiteju   
18. novembrī 7:00 vakarā 18. novembŗa dievkalpojums.  Dziedās mūsu Brusubārda koris.   

No 20. novembra līdz 22.novembrim notiks Tautību svētki “State Fair” telpās. 
Ar dejām uzstāsies Lielais un Mazais Metieniņš. 

Konkrētus uzveduma laikus var atrast http://www.folkfair.org/schedules.html 
 

22. novembrī Mirušo piemiņas dievkalpojums ar dievgaldu. 

25. novembrī  9:00 piparkūku cepšana ar dāmu komiteju.    
 
26. novembrī Pateicības diena!  Lai sirdis pildās pateicības lūgšanām! 

 
29. novembrī I Adventa dievkalpojums.  
 

Iesākas jauns Baznīcas gads!  Lai Dievs svētī! 
 

1. decembrī 7:00 padomes sēde. 
2. decembrī  6:30 jauniešu piparkūku cepšana!  Lūdzam visus jauniešus nākt palīgā, lai mums 

būtu piparkūrkas, ar ko dalīties, kad, Ziemsvētkiem tuvojoties, apciemosim mūsu 
draudzes vecākos locekļus!   

 

 
 

4. decembrī 11:00  Pensionāru biedrības eglīte. 
6. decembrī II Adventa dievkalpojums ar dievgaldu. Pēc dievkalpojuma Tanja Žagara no Latvijas 

stāstīs  par  Zvannieku mājām. 
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IN MEMORIAM 

 

 
ZANE ROŽKALNS 

 
 

dzimusi Zicmanis 
 

dzimusi 1949. gada 3. martā 
Eslingenā, Vācijā 

mirusi 2015. gada 25. augustā 
Port Byron, Illinois 

 
Pēc mīļās Zanes dziļi sēro viņas mūža draugs Lauris.  Viņa sirdi lai Kristus Pats turpina dziedināt,  arvien 

atklājot, cik pilnīgi Dievs savā žēlastībā stāvēja klāt Zanei un svētīja viņu ar viņu pašu, kā arī  ar meitu Laimi, 
(Laimīti) un dēlu Dāvi, mazdēliņu Eiženu.  Zani mīlestībā arī piemin māsas Rasa un Inese, vedekla Selga ar 

dēlu Pēteri, piederīgie Juris un Linda, citi radi un draugi tuvumā un tālumā.  Dievam pateicamies par Zani un 
viņas radošo garu, ārkārtīgi skaistām mākslinieces dāvanām, skolotājas talantiem un lielo darbu latviešu 

sabiedrībā!  Ģimenei un draugiem līdz skumst draudze, kam pietrūks viņas idejas, sirsnība un gaŗā slimošanas 
laikā apliecinātā ticība! 

 

 
 

OSVALDS MOKS 
dzimis 1923. gada 21. martā 

Rīgā, Latvijā 
miris 2015. gada 23. augustā 

Milvokos, Viskonsīnā 
Pēc Osvalda sēro mīļā un tik gādīgā meita Inese, dēls Osvalds Michael, nekad neaizmirstā māsa Ruta, 

mazbērni Anita, Eric, Michael, Whitney, viņu piederīgie. Mīļo Osvaldu, „Grandpa whiskers“ Dievs bija 
svētījis ar mazmazbērniem Christopher, Kirsten, Haley, Eric, Kyle un Nichole.  Arī viņa daudzie draugi 



draudzē, Daugavas vanagos, namā un pensionāros viņu arvien piemin ar pateicību par viņa pašaizliedzīgo, 
sirsnīgo draudzību un darbu.  Viņš kalpoja draudzes padomē ilgus gadus un nesa tai svētību.  Lai Dievs caur 

Kristus augšāmcelšanās spēku paceļ dvēseles un sirdis pilda ar mieru, kas ir augstāks par visu mūsu saprašanu.  
‚Tukša‘ paliks Osvalda ierastā vieta dievnamā, bet tukšumu sirdī pildīsim ar pateicības pilnām atmiņām par 

viņu, kas tagad ir atkal vienots ar mīļoto Mirdzu. 

 

 
 

ANNA VĒJIŅA 
 
 

dzimusi/nee  Upesleja 
 

dzimusi/born  1932. gada  9. februārī 
Kraukļu pagastā,  Latvijā 

mirusi/born to Eternal Life  2015.  gada  2. oktobrī 
Milvokos, Viskonsīnā 

 
Sērās esam vienoti ar mīļās Annas meitu Ritu Jackowski un ar Annas dēlu Viktoru, kā arī ar viņu dzīves 

draugiem Gregory un Libby.  Viņa bija brīnišķīga Oma mazmeitām Kristenai, Katrinai, Alicei un Amandai, 
kas mīlestībā pateicās par viņu līdz ar dzīves draugiem un Annas mazmazbērniņiem Eric un Ruby!  Tāpat 

lūdzam, lai Dievs sērās mierina Annas īpašo draugu Gunāru Gravu un daudz, jo daudz piederīgos, draugus un 
draudzes locekļus tuvumā un tālumā! 

Pateicamies Dievam par Annas kalpošanu gan draudzes padomē, gan Daugavas vanadzēs, gan Latviešu namā 
un Kreditsabiedrībā.  Viņas ceptā maize nesa svētību neskaitāmiem latviešiem! 

Dieva miers ir augstāks par visu saprašanu! 
Patiesi, lai tas dziedina, stiprina sērojošās sirdis augšāmcelšanās cerībā un Kristus mīlestībā. 

 

A ship sails. . .  
 

A ship sails and I stand watching till  she fades on the horizon 
 and someone  on my side says she is gone. 

 

Gone where?  Gone from my sight,  that is all.  
She is jsut as large  now as when I last saw her. 

Her diminished size and total  
loss from my sight is in me, no in her. 

 

 And just at that moment, when someone at my side says she is gone, there are others who are watching 
her coming over their horizon and other voices take up a glad shout – There she comes! 

 

 That is what dying is.  An horizon 
and just the limit of our sight. 

 

Lift us up O Lord, that we may see further. 
 

  



Izsakām no sirds draudzes līdzjūtību Andrim Sakšam, viņa tēvam Andrejam Sakšam aizejot 
mūžībā.  Andrejs Sakša piedzima 1931. gada 17. decembrī un mira šī gada 15. oktobrī.  Lai Dievs 

mazina šķiršanās sāpes Andrim un stiprina Kristus augšāmcelšanās cerībā arī Bliju ģimenes locekļus, 
Andreja draugus un piederīgos.  Pieminam arvien mirušo Irēnu Sakšu, kuŗas māsa Anita Blija līdz ar 

viņas ģimeni ir mūsu lūgšanās. 
 

Tur nesāp vairs un tumsas nava. 
Turp vada mīlestības stars. 

-E. Kezbere 
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K R I S T Ī B A S 
 

2015. gada Reformācijas svētku dievkalpojumā kristības sakramentu saņēma 
 

Linda Vanessa Vītols 
 

No sirds novēlam Dieva svētību viņai augt ticībā un Kristus mīlestībā!  Apsveicam viņas vecākus Kristīni un 
Vitautu, brāli Bruno, krustvecākus Ievu un Dr. Andri Jaunbērziņus, vecvecākus Onu un Žani Vītolus, 

citus ģimenes piederīgos Latvijā. 

 

 
 

 
L A U L Ī B A S 

 

2015. gada 11. oktobrī Mineapoles skaistā Nicollet Island Paviljonā  
dzīves mūža derību laulībā slēdza 

 

Alexsandra Mārīte Skulte  
un 

Corey Wayne Peterson 
 

No sirds izlūdzamies viņiem Dieva svētītu, mīlestības un prieka pilnu laulību!   
Sirsnīgi apsveicam vecākus  Īrisu un Todd Skulti, māsu un brāli, piederīgos! 

  



Pateicība 
 No sirds izsakām pateicību arch. Laumai Zušēvicai par apciemošanu, visām viņas lūgšanām, 
un beigās, par skaisto izvadīšanu, ar Dieva vārdiem un mīlestību, mūsu mammu, Annu Vējiņu, uz 
mūža dusu.  Paldies Ernestam Brusubārdim II par ērğeļu pavadījumu.  Mīļš paldies draudzes 
priekniecei Sandrai Kalvei par izjustiem vārdiem un skaistām puķēm no draudzes.  Paldies arī 
Pensionāru biedrībai, Latviešu Kredītsabiedrībai, Daugavas Vanagiem un Brusubārdu korim par 
atvadu vārdiem.  Mīļš paldies dāmu komitejai par kafijas galda sarūpēšanu.  Visas šīs organizācijas 
bija ļoti tuvas mammas sirdij. 
 
Ar sirsnīgu pateicību, 

Rita Jackowski ar ğimeni 
Viktors Vējiņš ar ğimeni 

 
 
 

Happy Day of Thanks and Gratitude! 
 

 
 

May the Lord bless us as we celebrate Thanksgiving.  May you have many 
 opportunities to share a prayer and a meal with those whom you love. 

May you sense Christ’s presence at your table as you gather, give thanks,  
and pray for those who are alone or hungry  I share once more a saying 

written on a ceramic tile found at a rummage sale long, long ago.   
When life gets far too busy and time too short to do all we feel we must,  

this saying always makes me pause, think, and remember just how blessed I am!!!! 

 
 

Thank God for dirty dishes 
they have a tale to tell 

while other folks go hungry 
we’re eating every well. 

With home and health and happiness 
we shouldn’t want to fuss,  
for by this stack of evidence  

God’s very good to us! 
 

  



   TO HELP YOU PLAN    
 

Please join us at the Latvian house on November 14th at 5 o’clock  
when we will commemorate Latvia’s Independence Day.   

There will be a prayer, a guest speaker, Dr. Maija Hinkle, the choir will sing, the children from the Latvian 
school will dance, and there will be wonderful food to be shared as we dance to the music of a great Latvian 

musical band from Indianapolis.   
Please join us for all of the festivities! 

 
Can you use a rolling pin?  Do you have cookie cutting talents?   

Do you enjoy eating our famous Latvian gingerbread cookies at Christmas?   

 
 

Come one and all and join the fun in the Church kitchen  on  

Wednesday mornings at 9:00; starting Nov. 4th!   
We need lots of helpers!  Women and men are welcome! 
 The President of our Ladies’ auxillary, Kaija Petrovskis,  

is coordinating all of our efforts.   
The cookies will be sold at the annual Christmas Bazaar 
 that will be held December 13th at the Latvian House.   

 

««»»««»»««»»««»»««»»««»»««»»««»»««»»««»»««»»««»»««»»««»»««»»««»»««»»««»»««»»««» 
 

COOKIE BAKING WITH OUR YOUTH! 
 

Our annual „Piparkūku” baking activity will be held  

Wednesday, December 2nd at 6:30 p.m.  
We invite all of our youth to participate.  We also need your help so that we can bake  

great Latvian Christmas cookies and deliver them to our congregation’s older members that can no longer 
bake the cookies themselves.  Let’s share our time, talent, love and joy!!! 
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DEŽURANTI UN PĒRMINDERI 
 

1. novembrī Maija Strēlnieks, Vilnis Strēlnieks   Valdis Kaugars 

8. novembrī  Gunārs Vilciņš, Dainis Sīka    Gunvaldis Breņķis 

15. novembrī  Miķelis Abuls, Māra Rītere   Dave Steingart 

22. novembrī Laura Beldavs, Vitauts Beldavs   Kārlis Rudzītis 

29. novembrī  Ginta Ose, Edvīns Erkmanis    Māris Rūķis 

6. decembrī  Andris Jaunbērziņš, Andrejs Junge   Pēteris Burğelis 
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Latviešu skola gatavojas Mārtiņvakaram, veidojot maskas Lauras Beldavas vadītā Kultūras dienā, 25. oktobrī. 

 

KOPSOLĪ 

 
    2015. gada 28. septembŗa LELBĀL prezidija telekonferencē ziņoju par savu darbu septembŗa mēnesī, jo 
sevišķi kamēr biju Latvijā.  Piedalījos arī LELBA telekonferencē 29. septembrī ar ziņojumu.  Ceru, ka esat 
tikuši informēti, tomēr te pievienoju galvenās ziņas  LELBĀL garīdzniekiem un draudžu priekšniekiem, lai jūs 
tālāk varētu ar to dalīties.  Pateicos LELBĀL virsvaldes prezidijam un virsvaldes locekļiem par viņu kalpošanu 
un lūgšanām šajā aizņemtajā laikā! 
 

 Kamēr biju Latvijā no 9. līdz 17. septembrim, vairākas reizes tika pārrunāta vajadzība sasaukt mūsu 
garīdzniekus un draudžu vadītājus, lai nodibinātu LELBĀL apgabalu.   

 

 Tā kā LELBĀL draudžu un garīdznieku skaits aug Latvijā, lūdzu LELBĀL prezidiju apstiprināt prāv. 
emer. Kārli Žolu par LELBĀL Latvijā topošā apgabala garīgā vadītāja vietas izpildītāju.  LELBĀL 
prezidijs to apstiprināja un prāv. emer. jau ir sācis koordinēt darbību Latvijā.  Viņš ir paredzējis tikties 
ar LELBĀL garīdzniekiem un draudžu vadītājiem 13. novembrī, Zvanniekos.    

 

 2015. gada 12. septembrī piedalījos sieviešu ordinācijas 40 gadu dienas dievkalpojumā, tajā 
sprediķojot, un LLSTA apvienības 20 gadu dienas jubilejas konferencē.   Dievkalpojumā bija klāt 
māc. Vaira Bitēna un tika pieminētas visas mūžībā aizgājušās māsas.  Māc. Ieva Puriņa daudz bija 
piestrādājusi, lai viss tik skaisti un iedvesmojoši notiktu.  Konference bija informatīva un evanģ. 
Rudīte Losāne ar palīgiem daudz bija darījusi, izkārtojot konferenci un mūs uzņemot.  Ļoti, ļoti 
nozīmīgi bija sveicieni, kas stiprināja amata māsas!   Pārstāvji bija klāt no Vācijas, Zviedrijas, 
Norvēģijas un Lielbritānijas Baznīcām.  No LELB bija klāt māc. Linards Rozentāls,  jo dievkalpojums 
bija Lutera draudzē, un māc. Mārtiņš Urdze.  Vēlāk ieradās Bīskaps Einārs Alpe. No Aizputes bija 
klāt mūsu māc. Varis Bitenieks,  prāv. emer. Kārlis Žols un Dr. Juris Cālītis.  Ņemot vērā lielo darbu, 
žēl bija tas, ka nebija vairāk pārstāvēta LELB.   

 

 13. septembrī devāmies uz Aizputi, kur notika dievkalpojums, ko pavadīja izcilais ērģelnieks Tālivaldis 
Deksnis.  Viņš ir no Aizputes un bija patiesi brīnišķīgs dievkalpojums.  Es biju aicināta sprediķot, ko 
arī darīju.  Bija klāt ļaudis arī no mūsu Valtaiķu draudzes.   Pēc dievkalpojuma nolasīju mūsu 



Virsvaldes vienbalsīgo lēmumu viņus uzņemt LELBĀL.  Paldies māc. Varim Biteniekam par 
dievkalpojuma izkārtošanu. 

 

 Kopā ar Cīravas draudzes priekšnieci runājām, ka laiks pienācis izveidot kādu īpašu palīdzības 
projektu, lai savestu kārtībā Cīravas mācītāja muižu.  Cīravas mācītāja muižā dzīvo bezpajumtnieku 
ģimenes.  Tur ir kādi 15 bērniņi un 12 pieaugušie, kas patiesi dzīvo no šīs draudzes labestības, 
žēlsirdības un laipnības.  Kopš tā laika ir ienākušas ziņas, ka viņi apsvēra domu, kā koordinēt šādu 
palīdzību un viņi lēma mums lūgt samaksāt par labojumiem, kuŗi steigšus jādara, lai salabotu rores un 
piegādātu ūdeni muižai.  Viņi solījuši sagādāt aprēķinu.  Tad aicināšu lemt, vai to summu mēs varētu 
ņemt no LELBĀL Misijas Fonda. 

 

 13. septembrī vakarā es ordinēju māc. Ivo Rodi Zvannieku mājas dievnamā. Iebraucot Zvanniekos, 
patiesi bērnu sveicieni, mīlestība, enerģija, skaisti izveidotais dievnams, Svētā Gara klātbūtne 
nenoliedzami mūs visus atjaunoja un svētīja!  Rīgas Reformātu Brāļu draudzes locekļi un daudz, jo 
daudz vietējo, bija sanesuši visu, kas vajadzīgs, lai pēc dievkalpojuma visi baudītu viņu devīgumu un 
sirsnību.  Paldies prāv. emer. Kārlim Žolam par transportu un lielo atbalstu garā, bet svētīgā 
dienā!  Paldies arī prāv. Klāvam Bērziņam, prāv. Ievai Graufeldei!  Bija klāt arī māc. Varis Bitenieks, 
māc. Guntars Rēboks, prāv. emer. Dr. Juris Cālītis un citi garīdznieki.  Lai Dievs svētī mūsu jauno 
mācītāju! 

 

 Pirmdien, 14. septembrī, kopā ar prāv. Ievu Graufeldi tikos ar LU teoloģijas fakultāti: Dr. Daci Balodi 
un Dr. Valdi Tēraudkalnu.  Viņi pateicās par ziedojumu no Rītdienas Fonda.  Cer atkal lidot uz 
ASV/Kanādu  uzrunāt draudzes un lūgt ziedojumus LU TF.  Tagad esam ieteikuši  viņiem braukt uz 
Sietlu, kur no 2016. gada 10. līdz 12. martam  notiks LELBA paplašinātā pārvaldes sēde. Vienalga 
kādi datumi ir izvēlēti, lūdzam, lai tie tiktu laicīgi paziņoti. 

 

 Otrdien, 15. septembrī,  kopā ar prāv. I. Graufeldu tikos ar LELB archib. Jāni Vanagu un pārējiem 
Latvijas bīskapiem. Bija klāt arī virsvaldes sekretārs Romans Ganiņš.  Pārrunāja bēgļu problēmu 
Latvijā, Anglikāņu baznīcu (Porvoo) lomu latviešu baznīcā, rezolūciju par sieviešu ordināciju.  Bīsk. 
emer.  Jāna Jēruma-Grīnberga lūgta sniegt  “par” viedokli konferencē, kur pārrunās sieviešu 
ordinācijas jautājumu.  Katrs saņēma jauno LELB dziesmu grāmatu. Archib. J. Vanags jautāja par 
Aizputes īpašumiem.  Atbildēju, ka īpašumi ierakstīti zemesgrāmatā uz Aizputes draudzes vārda. 
Archibīskaps minēja, ka patiesi vēl šis jautājums ir ‘atvērts’, tas lika manīt, ka droši, ka vēl notiks 
pārrunas LELB rindās.  

 
Pārrunu laikā, kopā ar prāv. Ievu, dalījos ar sekojošo informāciju: 
1.  Tādēļ, ka esam  PORVOO, Lielbritānijā, Salisbury, uz četriem gadiem kalpos LELBĀL māc. Guntars 
Reboks.   
2. Ziņoju, ka Aizputes un Valtaiķu draudžu locekļi bija tie, kas savās pilnsapulcēs nolēmuši lūgt LELBĀL viņus 
uzņemt un, ka mūsu virsvalde vienbalsīgi atbalstīja abus lēmumus.   
3. Informēju, ka biju ordinējusi māc. Ivo Rodi Zvannieku mājās.   
 

 Tajā otrdienas pēcpusdienā tikās Latvijā nodibināta jaunā, mūsu  “LELBĀL garīgo darbinieku 
sagatavošanas ordinācijas eksaminācijai komisija”.  Paldies Bīskapei emer. Janai par viesmīlību, jo 
tikāmies viņas Anglikāņu draudzes dievnamā.  Komisijā darbosies  prāv. I. Graufelde, prāv. emer. K. 
Žols, prāv. K. Bērziņš un bīsk. emer. J. Jerumane-Grīnberga.  Kā mēs bijām paredzējuši LELBĀL 
virvaldes plenārsēdē Milvokos, tā noticis!  Paldies visiem, kas gatavi izskatīt tos materiālus, kas man 
pienāk, kur kāds/kāda vēlās ienākt mūsu Baznīcā.  Tā kā man jau Aizputē māc. Dace Dzenis bija 
iesniegusi lūgumu viņu uzņemt LELBĀL, varēju nodot šos materiālus komisijai.  Pēc 24. septembŗa 
sēdes, komisija atsūtīja man savu ziņojumu.  Tajā tika ieteikts neuzņemt māc. Daci Dzeni.  Prāv. 
emer. Kārlis Žols vada šo komisiju un sazinājās ar māc. Vari Bitenieku, kas pazīst šo māc. Daci Dzeni 
un piekrita lēmumam.  Skaidrības labad:  māc. Daci Dzeni ordinēja nelaiķis māc. Sproģis, kuŗš 



uzskatīja, ka viņam tiesības to darīt.  Ja vēlaties tuvāku informāciju prāv. emer. Žols varētu ar to 
dalīties.  Mīļš paldies komisijas locekļiem, arī viņu darbs palīdz būt apzinīgākiem. 

 

 Paldies arī prāv. Ievai Graufeldei, prāv. emer. Kārlim Žolam un mūsu pārstāvniecības priekšsēdim 
Mārim Slokenbergam, ka varējam tikties bankā, izkārtot vajadzīgās pārmaiņas, kam pieder 
paraksttiesības, lai tiktu pie mūsu bankas konta.  Dēļ ātrās rīcības, prāv. Ieva varēja arī tikties ar Valdu 
Lutiņu un nokārtot visus BGG izdevumus.  Paldies Ivaram Petrovskim par darbu!  Satikos ar Valdu 
Lutiņu un varu ziņot, ka 2016. BGG top iespiesta.  Nākotnē raugoties, esmu lūgusi Tijai Abulai 
uzzināt, cik maksātu iespiest BGG te ASV.   

 

 Sarunājos ar prāv. Ilzi Kuplēnu-Ewart, kas, paldies viņai, solījās nosūtīt vajadzīgos dokumentus 
advokātei, kas turpina kārtot jautājumus, kas saistās ar mūsu Kanādas inkorporāciju. Zinu, ka šīs lietas 
jānokārto savlaicīgi, jo sevišķi, ja ceram uzsākt darbu, lai LELBĀL iegūtu legālas tiesības Latvijā.  
Attiecībā uz šo jautājumu, esam jau mazliet sākuši domāt par jaunu nosaukumu mūsu Baznīcai.  
Aicinam piedalīties ar ieteikumiem. Visas šīs pārmaiņas prasīs, ka mēs arī piestrādājam pie mūsu 
darbības noteikumiem.   

 

 Sagatavoju Pļaujas svētku lūgšanu un rakstu avīzei.  Līdz nedēļas beigām ceru izsūtīt rakstu sakarā ar 
18. novembri.  Ceru arī savlaicīgi izsūtīt Ziemassvētku sveicienu un Jaunā Gada vēlējumu, lai 
draudzēm būtu laiks ievietot tos savos apkārtrakstos. 

 

 Kā ziniet, 2. oktobrī Dieva mierā aizgāja mūsu amata māsa māc. Maija Cepure-Zemmele.  Biju klāt, 
kad 9. oktobrī viņa tika izvadīta no savas bijušās Mineapoles-Sv. Paula draudzes. Paldies māc. Dāgam 
Demandtam, kas visu bija labi sagatavojis.  Es sprediķoju, dzīves aprakstu deva viņas vīrs Ivars.  Bija 
klāt LELBA Vidienes apgabala garīgās vadītājas vietas izpildītāja Ilze Larsen.  Bija arī klāt māc. Andris 
Sedliņš, kas ir pensionēts  ELCA mācītājs, un prof. māc. Steve Paulson, kas no Luther Seminary bija 
klāt, jo bija Maijas profesors.   

+ Lauma 
 

Talcinieki Latvijai 
 
     Liels paldies Līgai Strykowski, organizējot jautro vakaru “Jamin’ with the Jambors” 16. oktobra vakarā, 
baznīcas lejas telpās.  Mūziķi bija no Birmingham, Alabamas, kā arī tepat no mūsu pašu apkārtnes.  Vakara 
dalībniekiem bija iespēja noklausīties īpatnēja stila mūzikas instrumentus, kā arī parādīt savus talantus 
dziedāšanā.  Bija arī sagādātas dažādas uzkodas un iespēja baudīt vairākas šķirnes vīnu.  Ieņemtie ziedojumi 
tika izlietoti, lai segtu paku sūtīšanu uz Latviju 28. oktobrī.  Šis atbalsts Talcinieki Latvijai grupai nāca tieši 
pareizā laikā, jo iepriekšējais sūtījums uz Latviju augusta mēnesī stipri samazināja mūsu līdzekļus. 

Liels paldies arī Pēterim Burģelim par 
bagāto grāmatu klāstu, kas tika 
noziedots Talciniekiem Latvijai, un par 
naudas ziedojumu, lai segtu grāmatu 
sūtīšanu uz Latviju.  Mēs grāmatas 
sūtam uz Vangažu un Berğu draudžu 
bibliotēkām, kā arī Valkas novada 
Kārķu draudzes bibliotēkai un uz 
Rīgu.   Mūsu sūtījumi dod iespēju 
cilvēkiem iepazīties ar trimdas 
rakstniekiem, kā arī klasiskus darbus 
lasīt un pārlasīt.  Mēs atkārtoti 
saņemam pateicības vēstules par 
sūtījumiem.                 Maija Strēlniece 



LATVIEŠU  NAMA  ZIŅAS 
 

6. novembrī  Mārtiņvakars, ar viešņu komiķi Baibu Sipenieci no Latvijas.  Plkst. 6:00 p.m.  Ieeja $25, kur 
ieskaitītas Mārtiņvakaram piemērotas vakariņas.  Bērniem būs godalgas par kostīmiem. 
 
14. novembrī  Latvijas valsts dibināšanas atceres akts.  
 

  



 

  
 
 



Draudzes locekļu dzimšanas dienas! 
 

Renāte Blennert 1-Nov 

Lonija Stāks 3-Nov 

Edvīns Jr Erkmanis 7-Nov 

Andris Kursietis 10-Nov 

Līga Schubach 11-Nov 

Ieva Jaunbērziņa 13-Nov 

Uldis Prauliņš 14-Nov 

Evija Haydin 16-Nov 

Aldis Siltumēns 18-Nov 

Todd Skulte 19-Nov 

Zinta Tracy 21-Nov 

Marks Abuls 21-Nov 

Gaida Aulis 22-Nov 

Kārlis Wideman 22-Nov 

Max Sommers 24-Nov 

Vija Sommers 25-Nov 

Ģirts Saulītis 29-Nov 

   
 
   

Anna Rīteris-Pham 29-Nov 

Aleksandrs Šlesers 29-Nov 

Astrīda Ulmanis 30-Nov 

Dāvis Rožkalns 30-Nov 

Lūkas   Kākulis 1-Dec 

Brigita Apaļš 2-Dec 

Marta Zariņš 4-Dec 

Maira Marik 4-Dec 

Kārlis Rudzītis 4-Dec 

Mārtiņš Petrovskis 4-Dec 

Alda Avens 6-Dec 

Gundega Plūmītis 9-Dec 

Glen Sommers 10-Dec 

Andrei Junge 24-Dec 

Nils Pružinskis 28-Dec 

Māra Rīteris 30-Dec 

Ellen Gailāns 31-Dec 

Ēriks Kākulis 31-Dec 

 

 
 

Grupas “Šis un tas, šur un tur”, kuru vada Brigita Apaļš, izbraukums uz Door County šī gada 
septembra beigās.  No kreisās - Gloria Ezerins, Aina Venta, Brigita Apaļš un Vita Kākulis. 

 



Latvijas jaunā cerība!! 
 

Ko mēs teiksim? Ko mēs bļausim? Kristaps? Porziņģis? Sarauj? Latvija? 
 
 Ar šiem jautājumiem iesākās mūsu sapulcēšanās pirms Kristapa Porziņģa pirmās oficiālās 
spēles Nacionālajā Basketbola Asociācijas (NBA) līgā. Mēs milvokieši droši, ka nekad nedomājām, ka 
mums tā noveiksies, ka šī pirmā spēle būs tieši ar mūsu Milvoku Bucks!!! Bet tieši tā arī notika, un 
28.oktobra vakarā 60 mūsu draudzes locekļi un draugi, sekojot mūsu LELBĀL Archibīskapei 
Laumai, devāmies just līdz mūsu pilsētas komandai un vienam jaunam un talantīgam latviešu puisim, 
kurš spēlēja pretinieku komandā, Ņujorkas Knicks. Kaut gan mums bija mugurā Latvijas krekli, ap 
kaklu Latvijas krāsas šalles, galvā cepures un karogi plīvoja,  mēs 19 tūkstošu līdzjutēju pūli 
pazudām.... bet ne visiem. Daži no vietējiem līdzjutējiem bija ziņkārīgi, vaicājot no kurienes un kas 
mēs tādi esam un mana atbilde, kura tūlīt bija uz lūpām: “Mēs tieši tādi paši kā 6. numura spēlētājs 
Ņujorkas komandā – latvieši”. Daži ņujorkieši, kuri dzīvo Milvokos, garām ejot pēc spēles ļoti labi 
izteicās par Kristapu un cik priecīgi, ka tieši Ņujorkas komanda ir Kristapu izvēlējusies. Mums pat 
garām ejošie Ņujorkas spēlētāji izteicās “We love Latvia!” 
 Cerams, ka mūsu klātbūtne Kristapam pat nezinot deva labu veiksmi. Pirmā spēle bija ļoti 
veiksmīgs starts. Spēlei beidzoties, pateicoties Rutai un Jim Mudlaff un Pēterim Burģelim, dažiem no 
mums bija iespēja tikt tuvāk ģērbtuvēm un sagaidīt Kristapu iznākam laukā. Varējām izteikt mūsu 
atbalstu, nofotogrāfēties un daži pat dabūja basketbolista autogrāfu mugurā uzvilktajiem krekliem. 
Patiesā priekā un sajūsmā devāmies mājās, zinot, ka mums bija vēsturiska iespēja būt klāt Kristapa 
Porziņģa basketbola karjeras sākumam. Vēlam viņam visu to labāko un lai puiša pleci nenogurst uz 
tiem nesot visas mazās, bet tik lepnās Latvijas cerības un godu! 
 Sarauj, Kristap Porziņģi, Latvijai!!!! 

Sandra Kalve 

Draudzes Priekšniece  
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Daugavas Vanagu ziņas    

 

Septembra beigās, Sidrabenē (Kanādā), notika 38. DV ASV un DV Kanādā zemju valžu kopsēde. DV 

ASV valdes locekļi apsveica Guntu Reynolds kā nesen ievēlēto DV Kanādas zemes valdes priekšnieci; 

Gunta ir pirmā Vanadze mūsu organizācijas vēsturē, kas vada zemes valdi. Viņa turpina savu amatu kā 

globālā Vanadžu priekšniece. 

 

Valdes kopīgi pieņēma sekojošās rezolūcijas: 

 

DV ASV un Kanadās Zemju valžu kopsēde 2015. g. 27. septembrī, Sidrabenē, Kanadā: 

 

1. atbalsta Latvijas  kupācijas Muzeja pasaules pazīstamā arhitekta Gunāra Birkerta izplānoto projektu 

piebūves    ākotnes  ams  , noraidot Z. Gailes un viņas kolē u darbību to apturēt. DV ASV un DV 

Kanadā ir lielākie muzeja ziedotāji. DV ASV un DV Kanadā valdes atgādina, ka saziedotie līdzekļi ir 

izmantojami tikai  ākotnes nama izveidošanai Strēlnieku laukumā.   

2. atgādina CV Prezidijam nobeigt CV re istrāciju Latvijas Uzņēmumu re istrā kā pilntiesīgu 

organizāciju. 

3. atgādina CV Prezidijam ievērot, ka prezidija locekļiem nav balsstiesības, izņemot prezidija 

priekšsēdim, ja locekļi nav ievēlēti kā zemju centrālās valdes pārstāvji. 

4. aicina Latvijas Kultūras ministrijai sekot Igaunijas piemēram, sadarboties ar Deutsche Welle par 

krievu valodas raidījumiem. 

5. aicina tautiešus izmantot iespēju pieprasīt dubultpilsonību. 

6. atgādina CV Prezidijam, ka nav tiesības uzspiest lēmumums CV ievēlētiem valdes locekļiem bez CV 

locekļu balsošanas, atbilstoši uz CV statūtiem. 

7. iesaka CV Prezidijam, aicināt Latvijas valdībai veicināt sadarbību ar Vāciju par kritušo le ionāru 

pārapbēdīšanu Latvijā. 

8. iesaka CV Prezidijam izveidot aptauju:  “Kādu DV Mēnešraksta lasītājs to vēlas redzēt?”   

Daugavas Vanagi, sasauksimies! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

38. DV ASV un DV Kanādā zemju valžu kopsēdes dalībnieki un viesi, Sidrabenē. 



 

 

 

 

 

 

 

DV ASV priekšnieks Andris Kursietis apsveic DV Kanādas zemes valdes priekšnieci Guntu Reynolds. 

******** 

Seko Daugavas Vanagu organizācijas Vanadžu priekšnieces 2015. g. oktobra apkārtraksts: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Ziedojumi / Donations 
 

DRAUDZES VAJADZĪBĀM: Milvoku pensionāru apvienība $600 
 
OSVALDA MOKA PIEMIŅAI: Vitauts & Māra Beldavs, Ērika Blija, Aija Burģelis; Inese Culver; Daugavas 
Vanagu Milvoku apv., Vilma & Kārlis Didrichsons-Dzintars, Edvīns & Dzintra Erkmanis, Anita Gama, 
David & Silvija Hunt, Uldis & Anna Inveiss, Ēriks & Janae Kākulis, Jānis & Ruta Kalniņš, Ēriks & Ināra 
Krūmiņš, Ruta & Jim Mudlaff, Jānis & Aija Ozoliņš, Rasma Putniņš, Ojārs & Rita Rēpiņš, Baiba Roga, 
Visvaldis Rumpēteris; Kitija, Dzintars, Nikka & Jānis Strupis; Ernests & Aina Venta, Māra Zeps, Ivars & 
Lauma Zušēvics KOPĀ $1297. 
 
ZANES ROŽKALNES PIEMIŅAI: Sandra Bērziņa, Ivars & Ellen Gailāns, Jānis & Aija Ozoliņš 
KOPĀ $155. 
 
TALCINIEKIEM (LATVIJAI): Vita Kākulis $100 
 
NEPALAS  ZEMESTRĪCĒ CIETUŠAJIEM: $448 (saziedots vasarā pie kafijas galdiem) 
 
 
Čekus lūdzu rakstīt / please make donation checks out to: „Latvian Holy Trinity Church”. 
 
Mīļš paldies! Thank you! 
Draudzes vārdā, 

Sandra Mednis 
Kasiere / Treasurer 

 
 

Lūdzu man atsūtīt nākošajām Draudzes Vēstīm domātos rakstus un fotogrāfijas 
 līdz 2015. gada 22. novembrim uz e-pastu inta.veldre@gmail.com. 
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